
多。 

91 号 

 

発行：令和 2 年 2月 25 日 西荻窪町会 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

令和 2 年 2 月 7 日（金）19 時 30 分～ 

     協議・報告事項（抜粋） 

  

 

 

 

西荻窪町会だより 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

町会の役員会

がありました 

 http://nishiogikubo-chokai.com 

回覧の発行が遅れて申し訳ありません。ウイルス・風邪対策に努めましょう。 

① 1/19（日）地域で認知症予防を！「神明健康ク

ラブ」初詣イベントを実施しました。 

② 1/22（水）荻窪地区町会連合会定例会。荻窪税

務署屋上庭園（元あんさんぶる荻窪）の開放が

８月から始まるとの報告。赤い羽根共同募金、

歳末助け合い運動の報告。社会福祉協議会「す

ぎなみ地域活動お役立ちガイド」発行の案内。

国勢調査についてなどの話がありました。 

③ 1/26（日）杉並区西荻窪まちづくり懇談会に参

加しました。 

④ 1/28（火）荻窪交通安全協会役員会出席。 

⑤ 2/1（土）荻窪地域区民センター協議会地域懇談

会出席。 

⑥ 2/4（火）杉並区民生委員・児童委員大会出席。 

⑦ 2/6（木）神明中学校区地域教育連絡会出席。 

⑧ 2/12（水）・2/16（日）西荻南きずなサロンでは、

おしゃべりに花が咲きました。ハンドマッサー

ジや血圧測定も好評でした。 

⑨ 2/13（木）防犯パトロール実施しました。 

⑩ 成人のお祝いを７名の方にお届けしました。お

めでとうございました！ 

⑪ スタンドパイプ、掲示板の設置ご協力世帯のお

宅へお礼をお届けしました。 

⑫ 中学校卒業のお祝いの申請を回覧いたします。

別途ご確認ください。 

１月末、西荻窪町会で「古紙」の回収をお願

いしてきた業者さんから、今後回収ができなく

なるとの連絡を受けました。従業員さんの介護

離職に伴い人手が確保できない。また働き方改

革による就業時間変更などが大きな理由との

ことです。 

２月中旬現在、次の回収業者さんが確定して

おりません。新たな業者さんを開拓し杉並区へ

の登録手続きを行っているところです。 

３月７日（土）の回収は通常通りに出してい

ただけるよう全力を尽くしますが、万が一間に

合わない場合は、別途至急回覧や HP などにて

お知らせいたします。これまで回収時にトイレ

ットペーパーなど配付しておりましたが、その

実施も未定となっています。ご協力いただいて

おります皆様にはご不便をおかけし申し訳あ

りませんが、引き続きご理解ご協力賜りますよ

うお願い申し上げます。 

げます。 

 

お天気に恵まれたくさんの来場がありました。

準備した 400 人分の磯辺とあんこのお餅は、約

1 時間で終了。小さなお子さんにはもちつき体

験が大好評！ 今年の防犯ミニイベントでは、

荻窪警察署の方から「地域の犯罪」の話を。ま

た町会役員さんの「ひったくり被害体験」「空き

巣被害体験」の話をし、注意を促しました。 

 

また、町会加入されてますか？ 

震災救援所がどこかご存知ですか？ 

積極的に話しかけ、アピール致しました(^^) 

2月 11日（祝）防犯もちつき 

⑥ 

古紙回収業者さん、変更のお知らせ 

⑤ ⑨ 


